

## **PROTOKÓŁ**

**z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim ds. zdrowia i opieki społecznej, edukacji, kultury, sportu i porządku publicznego oraz Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska oraz uzdrowiskowej, odbytego dnia 07 grudnia 2012r. w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.**

### **Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie obrad posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2013.**
- 4. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.**

### **Ad 1. Otwarcie obrad posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska i Komisji ds. zdrowia i opieki społecznej, edukacji, kultury, sportu i porządku publicznego oraz uzdrowiskowej wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
- Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;
- Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak.

Przewodniczący RM M. Golański poinformował, że dzisiejsze spotkanie poświęcone będzie omówieniu projektu budżetu na rok 2013 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020. Przewodniczący dodał, że zgodnie z uchwałą Nr XLI/244/10 Rady Miejskiej z dnia 27 września 2010r w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej każda z komisji po omówieniu powyższego tematu musi sporządzić opinie do przedstawionych projektów uchwał, którą następnie przekaże do Przewodniczącego Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska, który z kolei ogólną opinię do projektu budżetu wraz z wszelkimi autopoprawkami przekaże Burmistrzowi. Przewodniczący RM następnie przekazał prowadzenie Przewodniczącemu Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska oraz uzdrowiskowej Radnemu Ryszardowi Szelezińskiemu.

Obradom Komisji przewodniczył Pan Ryszard Szeleziński Przewodniczący Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.

Radny Szeleziński zapytał czy ze strony Radnych są inne propozycje do porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. Nikt nie zgłosił uwag. Wobec tego Przewodniczący obrad zaproponował aby przejść do omawiania poszczególnych punktów.

### **Ad 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.**

### **Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2013.**

Pani Skarbnik Joanna Wojtczak poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020 są w ramach projektu budżetu na 2013 rok.

Burmistrz Wojciech Zawidzki na temat projektu budżetu na 2013r rok przekazał, że projekt ten opracowany został bez żadnych autopoprawek, na maksymalnych możliwościach, który uwzględnia

wszystkie inwestycje, te rozpoczęte i te, które dopiero będą rozpoczęte. Mamy przygotowane jeszcze trzy projekty zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem zewnętrznych finansów, które jeśli tylko byłaby możliwość mogłyby być wprowadzone na rok 2013, są to: ścieżka pieszo – rowerowa Stary Brześć – Pikutkowo, zagospodarowanie terenów przedmurza oraz zagospodarowanie terenu przy rzece Zgłowiączce. Czekamy również na odpowiedź w sprawie złożonego wniosku na zadanie pod nazwą „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wieńcu”. Burmistrz dodał, że uwzględnione zostały wszystkie inwestycje, które kończą kanalizację w całej gminie i inne, które są zaplanowane m. in. kontynuacja budowy dróg na Falborku, kontynuacja zagospodarowania terenu przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum Nr 1, kontynuacja i dokończenie budowy dróg w Wieńcu – Zalesiu, dokończenie drogi między Machnaczem a drogą powiatową jak również wybudowanie drogi łączącej ul. Hanki Sawickiej z Polną. Głównym celem w przyszłym roku jest zbycie jak największej terenów i promocja. Burmistrz dodał, że każdy dochód ze sprzedaży terenów będących własnością gminy w  $\frac{1}{4}$  przeznaczony będzie na uzupełnianie bieżących inwestycji a  $\frac{3}{4}$  na obniżanie zadłużenia. Burmistrz dopowiedział jeszcze, że jedną ważną rzeczą w przyszłym roku będzie kontynuowanie podbudów nowych dróg w terenie wiejskim. Na temat wydatków nie inwestycyjnych tak jak np. podwyżki płac dla wszystkich podległych pracowników Burmistrz przekazał, że to dostosowane zostały do wysokości inflacji.

Radny Piotr Jaroszewski zapytał o remont dalszego odcinka drogi w Miechowicach i dalszego odcinka drogi w Kąkowej Woli w kierunku Dąbia.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że jeżeli znajdą się środki ze sprzedaży to będzie zrobione, chociaż te drogi podbudowę mają zrobioną wobec tego w pierwszej kolejności ważniejsza jest budowa dróg, które wcale nie są zrobione.

Radny Wojciech Kołowski zapytał jaka jest szansa wybudowania ścieżki pieszo – rowerowej przy udziale Powiatu Włocławskiego wzdłuż ul. Krakowskiej?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, szansa jest zawsze ale ważniejsze są projekty rozpoczęte, które należy zakończyć a potem ewentualnie realizować kolejne zadania.

Radny R. Szeleziński dodał, że Powiat Włocławski planuje sprzedać Pałac w Brzeziu i czy część środków nie można by było przeznaczyć na ten cel, gdyż ten pałac jest na naszym terenie.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że były spotkania z zarządem Powiatu Włocławskiego i zamierzenia są aby wycenić do sprzedaży ten teren i pałac.

Radny Rady Powiatu we Włocławku Pan Tomasz Chymkowski dopowiedział, że jest wstępnie przyjęta przez Zarząd Powiatu Włocławskiego strukturyzacja tej placówki, ponieważ rok 2020 jest ostatnim rokiem, w którym placówka może funkcjonować w taki sposób jak do tej pory. Nowe uregulowania ustawowe wprowadziły funkcjonowanie placówek małych 14-osobowych, na zasadzie placówek rodzinnych. Placówka w Brzeziu jak również w Lubieniu Kujawskim w obecnym kształcie nie mają racji bytu po roku 2020. Dlatego do tego czasu należy dokonać restrukturyzację tych placówek. Zarząd przyjął koncepcję, z której wynika, że wydzielona byłaby działka, na której znajduje się internat. W budżecie powiatu są zabezpieczone na rok 2013 środki na całkowitą termomodernizację i remont wewnętrzny placówki internatu z dostosowaniem jako jednego budynku do tej placówki 14 – osobowej plus zamierzenia przy aktywnej sprzedaży wybudowanie też w najbliższym czasie nowego budynku na tej działce wydzielonej jako drugiego domu 14 – osobowego. W tej chwili będzie realizowana wycena nieruchomości, ponadto w najbliższym czasie planowane jest spotkanie Radnych Rady Miejskiej wraz z Radnymi Powiatu Włocławskiego w celu przedyskutowania tego tematu. Radny Chymkowski dodał, że jest to jedyne wyjście aby rozwiązać problem ustawowy, z którym borykała się będzie placówka za kilka lat jak również w kwestii zagospodarowania tego obszaru niezwykle atrakcyjnie położonego w miejscowości Brzeziu.

Radny R. Szeleziński zapytał czy nie można byłoby wykorzystać na ten cel naszego klasztoru?

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że jest to nawet niezła propozycja.

Radny Rady Powiatu Pan T. Chymkowski dodał, że istotną sprawą jest sprawa ustawy, która narzuca aby w jednym budynku było 14 osób. Jeśli np. budynek ma 28 osób to musi być to oddzielone z dwoma oddzielnymi wejściami. Radny dodał, że oprócz placówki opiekuńczo – wychowawczej jest prowadzona szkoła i kwestia rozważania przez Powiat likwidacji tej placówki, natomiast dzieci te byłyby zagospodarowane przez oddziały szkolne prowadzone przez naszą gminę. Problem jest bardzo złożony dlatego więc będzie zorganizowane spotkanie aby przeanalizować ten problem. Jeżeli zostanie pobudowany ten budynek to pieniądze te wrócą, taki został postawiony przez nas warunek. Możemy włączyć się w proces restrukturyzacji ale te pieniądze, które inwestujemy wracają albo w zakresie infrastruktury powiatowej bądź w zakresie spraw gospodarczych.

Radny J. Karkosiński dodał, że przeniesienie placówki po części załatwiałoby sprawę ale też trzeba wziąć pod uwagę, że w placówce w Brzeziu pracują mieszkańcy z Brzezia i jeżeli placówka ta miałaby być w Brześciu to Ci mieszkańcy zostaliby pozbawieni pracy.

Radny Rady Powiatu T. Chymkowski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nikt nie mówi o przeniesieniu bądź likwidacji placówki, kierunek jest taki jak przedstawił, czyli pozostawienie placówki z istniejącym zmodernizowanym internatem i drugim nowo pobudowanym, stan kadrowy pozostał by ten sam.

Radny J. Karkosiński zapytał o ten mały pałacyk, co z nim będzie?

Radny Powiatowy T. Chymkowski odpowiedział, że wszystko zgodnie z ustawą o ochronie zabytków wpisane jest do rejestru, cały park łącznie ze wszystkimi budynkami.

Radny J. Karkosiński zapytał ile tam mieszka rodzin?

Radny powiatowy T. Chymkowski odpowiedział, że tam mieszka na stałe 9 rodzin ale oprócz tego mieszkają również nauczyciele, którzy mają zameldowanie we Włocławku.

Radny R. Szeleziński zapytał ile w placówce jest dzieci?

Radny Rady Powiatu T. Chymkowski odpowiedział, że w tym momencie 28 dzieci.

Radny Janusz Barański odnośnie budżetu i deficytu, który jego zdaniem jest dość wysoki, zapytał jak to się ma do dochodów naszych i czy nie przekroczymy tego progu 60%. ?

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że realizacja inwestycji dobiega końca i trzeba było się liczyć z tym, że deficyt osiągnie taki wynik, gdyż nasz budżet bez kredytowania i środków zewnętrznych nie wygenerował by się. Takich większych inwestycji w przyszłych latach nie będzie. Wskaźnik na razie jest dopuszczalny, są drobne inwestycje tylko nie są wprowadzane aby nie przekroczyć tego wskaźnika. Burmistrz dodał, że w jakimś stopniu wpływ na deficyt ma również opóźniona budowa autostrady, firma, która ma rozpocząć swoją działalność też czeka na moment oddania autostrady. Przygotowywane są tereny mieszkaniowo – usługowe jedna przemysłowa pod sprzedaż i jeżeli dojdzie do skutku to jakieś wpływy by były. Głównie wszystko zależy od atrakcyjności sprzedaży wszystkich terenów.

Radny J. Barański zapytał jaka jest realizacja wpływów i dochodów bieżących w tym roku czy uzyskaliśmy to co zaplanowaliśmy?

Pani Skarbnik poinformowała, że raz już został urealniony budżet ze względu na to, że w ubiegłym roku zaplanowanych było wpływów ze sprzedaży 1.300.000,- a nie zostało to osiągnięte. Na sesję na 20 grudnia br. przygotowywane jest następne urealnienie dochodów. Na podatku od osób fizycznych i na podatku rolnym jest nadpłata jest więcej niż planowane. Na podatku od nieruchomości od osób prawnych będzie mniejsze wykonanie niż planowane gdyż zmniejszyła się liczba nieruchomości (po Cukrowni), dopóki były to ten podatek wpływał. Podatek od osób fizyczny, wpływy z budżetu państwa uda się wykonać. W pozostałych wpływach raczej plan jest wykonany. W przyszłym roku wpływy planowane są na kwotę 1.600.000,- z wydziału Gospodarki

Nieruchomościami, gdzie otrzymujemy wpływy z najmu i dzierżawy jak i z wieczystej dzierżawy, planowane wpływy se sprzedaży wg wycen jakie posiadamy. Żeby opracować środki na spłatę długu to również trzeba ograniczyć wydatki. Na temat deficytu Pani Skarbnik przekazała, że ten próg 60% to obowiązuje do końca przyszłego roku, każda gmina od 2009 roku pracuje na swój własny wskaźnik spłaty. Wskaźnik 60% może być przekroczony dwukrotnie jeżeli są pieniądze na spłatę kredytu. Na razie pracujemy na to aby ten wskaźnik miał odpowiedni wynik. Nasze spłaty są w granicach 8% , maksymalnie w 2013 roku będzie 10%, ponieważ będzie spłacona jednorazowo pożyczka na wyprzedzające finansowanie.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że na pewno byłyby mniejsze bądź większe wpływy z chwilą podjęcia działalności przez firmę Raben. W roku 2013 na pewno zmienia się wpływy z Uzdrowiska Wieniec – Zdrój w związku z rozbudową uzdrowiska w Wieńcu – Zdroju.

Radny J. Barański zapytał o wpływy z podatku od osób fizycznych czemu tak mało zostało zaplanowane (80%), czy są kłopoty ze ściąganiem?

Pani Skarbnik przekazała, że problem ze ściąganiem to mamy od osób prawnych a nie od osób fizycznych, zawsze jest planowane te 80% i zawsze jest wykonane.

Radny J. Barański odnośnie planowanych dochodów w dziale „gospodarka odpadami”, które są zaplanowane od 01 lipca 2013 roku? Dodał, że po ostatniej komisji, na której omawiany był ten temat wywnioskował, że gmina z tego tytułu nie będzie miała wpływów?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zaplanowane są dochody w wysokości 80% a wydatki w 100% za II półrocze po obu stronach.

Radny J. Barański odnośnie wydatków zapytał czy jest coś zaplanowane na remont drogi w Wieńcu w kierunku Osiecin?

Pani Skarbnik przekazała, że jest to ujęte w dotacji celowej na pomoc Starostwu Powiatowemu, nie jest to jako budowa całkowita drogi tylko jako dofinansowanie części.

Radny J. Barański zapytał co to są programy ekologiczne, które zostały ujęte w budżecie na przyszły rok?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to jest nic innego jak wydatkowanie środków w ramach porozumienia „drzewkowego”.

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że to porozumienie dotyczy dziewięciu gmin, jest to kierowane przez Urząd Marszałkowski i stąd ta nazwa.

Radny J. Barański zapytał odnośnie szkół z terenu gminy, na które otrzymujemy dotacje, i które gmina dofinansowuje , ile tych środków dokładnie.

Z-ca Burmistrza Pan Paweł Małas odpowiedział, że dofinansowane jest ok. 2.000.000,-

Radny J. Barański dopytał o Szkołę Podstawową w Kąkowej Woli, która również otrzymuje od gminy dotacje w wysokości ok. 400.000,-. w związku z tym zapytał to po co była likwidowana skoro teraz tyle się dopłaca?

Z-ca Burmistrza P. Małas poinformował, że gmina dokłada środków do punktu przedszkolnego, który powstał i na dzieci niepełnosprawne.

Radny R. Szeleziński odnośnie wynagrodzeń pracowników i tego co Pan Burmistrz wspomniał, że będą powiększone o inflację czyli o 3% przekazał, że z zaplanowanych wydatków wynika, że to zwiększenie będzie o 10%.

Pani Skarbnik poinformowała, że planowane jest 3% ale w tym roku jest bardzo dużo (ok. 20) nagród jubileuszowych no i oczywiście zaplanowane są środki na pracowników publicznych.

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie podwyżek dla pracowników przekazał, że w minionym roku była podwyżka dla pracowników nawet procentowo wyższa niż te 3%.

Radny R. Szeleziński odnośnie wpływów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności w dziale 700 rozdział 70005 w 2012r. zaplanowano 1.600.000,- dodał, że to dość dużo zostało zaplanowane gdyż na I półrocze było 6% wpływów z tego tytułu. W tym roku również jest zaplanowane 1.600.000,- i również uważa, że za dużo, chociaż by chciał, żeby takie wpływy były. Zapytał czy jest decyzja Ministra Rolnictwa w sprawie odrolnienia terenów przy autostradowych?

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie wpływów z odpłatnego nabycia prawa własności przekazał, że też by chciał, żeby było więcej ni 1.600.000,-.Do skonstruowania budżetu często trzeba zakładać a później w ciągu roku to korygować. Na temat odrolnienia przekazał, że czekamy na odpowiedź.

Radny R. Szeleziński zapytał jeśli będzie sytuacja taka, że wpływów ze sprzedaży będzie mniej niż zaplanowanych czy jest jakaś alternatywa?

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że będziemy tak korygować aby nie przekroczyć granic, i maksymalne wydatki ograniczyć do minimum.

Radny R. Szeleziński zapytał dlaczego w dziale 756 rozdziale 75615-0310 „Podatek od nieruchomości” w roku 2013 roku zaplanowano mniej ( 3.744.083,-) niż w roku 2012 (3.885.000,-) ?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to dotyczy nieruchomości po Cukrowni , prawdopodobnie nie będzie wykonania planu za 2012 rok.

Radny R. Szeleziński odnośnie rozdziału 75616-0320 „Podatek rolny” gdzie plan na 2013r. 773.040,- a plan na 2012 rok 703.000,- tzn., że zaplanowano wpływy o 80.000,- wyższe niż w roku ubiegłym zapytał czemu tak jest gdyż stawki od tego podatku zostawiliśmy na tym samym poziomie co w zeszłym roku?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w grudniu będzie korekta dochodu.

Radny R. Szeleziński odnośnie rozdziału 75615-0340 „Podatek od środków transportowych” gdzie plan na 2013 96.019,- a plan na 2012 35.500,- wykonanie za I półrocze jest na kwotę 21.000,- zapytał czym to jest spowodowane?

Pani Skarbnik przekazała, że od osób prawnych, została złożona deklaracja od środków transportowych na Pikutkowie „PoloMarket”, w tym roku będzie wykonanie z jego tytułu 65.000,- i dlatego jest zwiększenie.

Radny R. Szeleziński zapytał o wydatki na „Pomoc Społeczną” gdzie plan na 2012 rok wynosił 5.955.000,- a plan na rok przyszły 5.819.850,- dlaczego jest niższy?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak jest ponieważ Urząd Wojewódzki dał tylko 50% planu, a my otrzymując plan na rok 2013 wiemy, że w połowie roku braknie tych środków. Co miesiąc są zwiększane środki na poszczególne zasiłki. Ten zaplanowany plan powinien starczyć do połowy roku.

Radny R. Szeleziński odnośnie działu 92695-2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” gdzie zaplanowane jest na rok 2013 122.000,- w związku z tym powiedział, że ze względu na utrzymanie tego nowego stadiony może okazać się za mało.

Pani Skarbnik poinformowała, że są to dotacje dla stowarzyszeń realizujących zadania własne gminy w zakresie sportu, rekreacji i turystyki. My nie dotujemy Klubu Sportowego „Łokietek” ze względu na jego utrzymanie tylko ze względu na zadanie jakie realizuje.

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie stadionu dopowiedział, że jest robiony dodatkowy monitoring, na okres zimowy na umowę o dzieło będzie zatrudniony pracownik jako gospodarz obiektu. Natomiast na okres sezonu będzie osoba odpowiedzialna za utrzymanie porządku w tym obiekcie wraz z dodatkowymi dwoma pracownikami z prac interwencyjnych.

Radny R. Szeleziński przekazał, że poruszył ten temat ze względu na to, że szkoda tego nowego

obiekty. Radny dodał, również dodał, że Klub Sportowy „Łokietek” w tym sezonie wygrał wszystkie mecze i jest jedną z drużyn w kraju, która wygrała wszystkie mecze.

Radny R. Szeleziński odnośnie rozdziału 75023-4280 „Zakup usług zdrowotnych”, na którym zaplanowane jest 5.100,- zapytał czego to dotyczy?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to badania okresowe, za które Urząd płaci za pracowników.

Radny R. Szeleziński odnośnie rozdziału 75023-6630 „Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. „, na którym zaplanowane jest 24.000,- zapytał czego to dotyczy?

Pani Skarbnik poinformowała, że dotyczy to projektu informatyzacji internetu, to projekt województwa kujawsko – pomorskiego w związku z informatyzacją Kujawsko - Pomorskiego Systemu Informatycznego. My swój wkład na rok 2013 dokładamy i stąd ta kwota.

Radny R. Szeleziński zapytał dlaczego nic nie jest zaplanowane w budżecie z przeznaczeniem na ochronę zwierząt (dokarmianie, leczenie)?

Pani Skarbnik przekazała, że w dziale 90995 jest umieszczone 15.000,- w tym 4.500,- na zakup materiałów a 10.500,- na zakup usług pozostałych (usług weterynaryjnych, usług schronisk).

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że od dwóch tygodni pracujemy nad projektem łącznie z Powiatem Włocławskim do Strategii Województwa, w którym jednym z siedmiu punktów, który Powiat ma zgłosić jest budowa schroniska powiatowego na terenie powiatu włocławskiego. Należy tylko czekać na decyzję z Urzędu Marszałkowskiego.

Radny R. Szeleziński odnośnie rozdziału 60016 - 6057 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” -60 59 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” Zagospodarowanie terenu na obszarze o szczególnym znaczeniu w Brześciu Kujawskim, poprosiło wyjaśnienie czego to dotyczy?

Pani Skarbnik poinformowała, że tak została nazwana inwestycja, która dotyczy zagospodarowania terenu przy Szkole podstawowej Nr 1 w Brześciu Kujawskim. Żeby można było dostać środki zewnętrzne należało pod taką nazwą wpisać to zadanie. Zadanie to zaplanowane jest na dwa lata.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że zadanie to będzie rozpoczęte w przyszłym roku, będzie to skatepark, parkingi, zieleń itp.

Radny R. Szeleziński zapytał ile na to zadanie otrzymamy zewnętrznych środków?

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że niewiele bo 280.000,- na ogólną kwotę zadania 1.900.000,-.

Radny R. Szeleziński zapytał ile w przyszłym roku będzie budowanych oczyszczalni, gdyż na przyszły rok na ten cel jest planowane ok.1.000.000,-.?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że w przyszłym roku będzie wybudowanych ok 100 oczyszczalni i potrzeby w tym zakresie będą w pełni zaspokojone.

Radny R. Szeleziński zapytał odnośnie wniosku, który składał w ubiegłym roku do budżetu odnośnie budowy ścieżki pieszo - rowerowej przy ul. Kolejowej jak również o wykonanie oświetlenia w Starym Brześciu w dwóch miejscach czy jest to ujęte w budżecie na przyszły rok?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział odnośnie ścieżki, że wiele jest miejsc gdzie jest potrzeba zrobienia ścieżki, ale będziemy pilnować jak tylko będą miały być przeprowadzane inwestycje na tej drodze i będziemy występować od razu o wybudowanie ścieżki. Odnośnie oświetlenia Burmistrz przekazał, że po nowym roku jest kilka miejsc, gdzie będzie uzupełniane (do istniejących słupów) i jak tylko ktoś będzie miał jeszcze takie miejsca to zgłaszać do Pani Teresy Roszak.

Radny J. Karkosiński również zgłosił potrzebę założenia oświetlenia w jednym miejscu w Witoldowie.

Radny R. Szeleziński dodał odnośnie budowy ścieżki przy ul. Kolejowej, że nie ma szans, żeby do zadanie dołączył się Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że bez Zarządu Dróg Wojewódzkich nie ma szans wybudowania tej ścieżki. Burmistrz dodał, że najwięcej na budowę dróg wojewódzkich ma być ukierunkowane na byłe województwo wrocławskie.

Radny R. Szeleziński zapytał odnośnie załącznika nr 9 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2013 dotyczącego przychodów i rozchodów zakładu budżetowego, w paragrafie „pozostała działalność” plan na 2013 jest 983.000,- a w planie na 2012 jest 107.000,- dlaczego taka różnica i co to jest za działalność?

Pani Skarbnik przekazała, że ta pozostała działalność to prace zlecone.

Radny J. Karkosiński poprosił aby na drodze w kierunku Gustorzyna posadzić kilka drzew.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że na wiosnę drzewka będą i wtedy należy się zgłosić podać ile jest potrzebnych i miejsce, w którym miały być posadzone.

Radny J. Barański zapytał czy powstanie ciąg pieszo – rowerowy w Wieńcu od kościoła w kierunku Brześcia?

Burmistrz przekazał, że nie gdyż jest to droga wojewódzka, my przystępujemy do realizacji ciągów pieszo – jezdnych na naszych drogach.

Radny R. Szeleziński zapytał czy są jakieś poczynania odnośnie pozyskania gruzu po uprzątniętych torach?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że będziemy rozmawiać jeszcze w tym temacie.

Radny R. Szeleziński przekazał odnośnie projektu budżetu, że na pewno będzie wnioskował o ponowne przeanalizowanie wpływów ze sprzedaży na rok 2013, uważa również, że te kwoty są trochę przeszacowane.

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że będzie prosił wszystkich aby nie wnioskować tylko dać możliwość reagowania w ciągu roku.

Radny R. Szeleziński przyznał rację Burmistrzowi ale zapytał co w sytuacji kiedy nie będzie wpływów, albo będą zbyt niskie a inwestycje będą rozpoczęte.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że wtedy będziemy myśleć co robić, ale póki są środki zewnętrzne to należy je wykorzystywać, później może ich nie być.

Radny J. Karkosiński również dopowiedział, że również popiera Radnego Szelezińskiego i, że pewne zagrożenia widać, które będą decydowały o dalszym budżecie tak jak np. uchwały dotyczące utrzymania czystości i porządku w gminie. Również poprosił o ponowne przeanalizowanie wydatków.

Burmistrz zapytał radnych, którą pozycję zdjąć z zaplanowanych inwestycji a którą zostawić.

Radny R. Szeleziński dodał naszym obowiązkiem jest zgłaszanie wątpliwości.

Przewodniczący RM M. Golasinski poinformował, że każda Komisja ma obowiązek zaopiniować projekt budżetu. Poprosił również aby w projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty uzdrowiskowej, inkasenta i zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia wynagrodzenia za inkaso, która jest załączona do zawiadomienia o kolejnej komisji poprawić kwotę 2,50 na kwotę 1,90.

Radny G. Koźmiński poruszył temat zaginionych słupków od znaków drogowych.

#### **Ad 4. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.**

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie, udział i zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:  
Magdalena Mierzwicka